egregie  potestis  ostendere,  si  decreta  atque  statuta 
strum  qui  Deum  timetis,  volumus  et  desideramus  ad  u  sedis  apostolicae   pro   posse  vestro    studetis   atque 
antiquum  specimen  et  religionis  statum,  in  quan- 
tum,  Domino  largiente,  poterimus,  eam  reducere. 

Igitur  illo  putrido  membro  gladio  excommunicatio- 
nis  exciso,  atque  ita  ut  inter  sacerdotes  etiam  in 

aeternum  non  debeat  connumerari  deposito ,  dile- 
ctionem  vestram  monemus  ac  pro  salute  vestra  ro- 
gamus  ut  toto  affectu  mentisque  intentione  talem 
personam  una  cum  confratribus  nostris  episcopis, 
et  archidiacono  caeterisque  diaconis,  quos  propterea 
ad  vos  nostra  vice  dire\imus  studeatis  eligere,  quae 

tanto  honori,  scilicet  vestri  archiepiscopatus  regi- 
mini,  secundum  Deum  videatur  competere.  Non  ul- 
terius  Ecclesiam  vestram  ancillari  servitute  opprimj 

satagitis  adjuvare.  Igitur  Ravennatem  archiepisco- 
pum  fratrem  nostrum  R....  quem  post  longas  et  in- 
numeras  pervasorum  occupationes  nuperrime,  sicut 
olim  a  beato  Petro  Apollinarem,  ita  nunc  Ravennas 

ab  Ecclesia  Romana  meruit  accipere,  studium  vobis 

sit,  tum  propter  amorem  sanctissimi  martyris  cujus 
sede  et  reliquiis  illa  decoratur  Ecclesia ,  tum  propter 

apostolicae  sedis  debitam  reverentiam,  consiliis  et 
auxiliis  vestris  coufirmare,  atque  ei  contra  illius 

sancti  loci  sacrilegum  damnatumque  devastatorem 

Vu....  modis  omnibus  subvenire.  Praccipimus  nam- 

que  ut,  juxta  consilium  legati  nostri  qui  defert  has 

litteras  ,  praedicto    coufratri  nostro    archiepiscopo 
ab  impiis  manibus  patiamini,  sed,  sicut  boni  filii,  r»  consilium  et  auxilium  vestrum  ita  firmiter  promit- 

tatis,  ut,  dum  inimici  audierint,  rebussuis  cogantur 

et  jure  possint  timere ;  cum  vero  amici  et  fideles 

nostri  cognoverint,  una  nobiscum  de  promissis  vc- 
stris  certissime  queant  sperare. 

Data  tertio  Idus  Decembris. 

EPISTOLA    XV. 
AD  VALVENSES. 

(Anno    1080.) 
Invekitur  in  Trtxsmundum  quemdam,  qui  a  se  incre- 

patus  <juo<l  epi&oopatum  dimiserit,  et  monitus  nese 
in  eo  amplius  intruderet,  ausus  sit  ipsam  Eccie- 
siam  pervadere.  Pracipit  nullam  ei  obedientiam 
exhiberi,  sed  bona  ecclesim  de  manibus  ejus  eripi, 

legatoque  apostolicte sedis  inea  reaux-Uiumprivberi. 

Gbkgobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

eam  nobiscum  in  maternam,  hoc  est  Romanae  Ec- 
clesiae ,  libertatcm  vindicare  satagite,  quatenus  et 
honorem  Dei,  dum  sponsae  ejus,  sanctae  Ecclesiae, 
libertatem  diligitis,  vos  ostendatis  amare,  ct  aeternae 
beatudinis  haereditatem ,  quasi  liberi  filii ,  merito 
possitis  et  debeatis  sperare. 

Data  ldibus  Octobris. 

EPISTOLA    XIV. 
AD  HAVEN.NATKS,   IIIIMANOS,   BT  SPOLETINOS. 

(Anno  1080.) 

Commcnihii  eis  electum  H<n<iiii<itis  Ecclesia  archi- 
episcopum.    Hortatur    ut  ei  debitam   reverentiam 

hiitriiut .  praecipueque  eontra  Ulius  Ecclesioe  dam- 
itntiim  <ii  i  astatorem  adjw  ent. 

CiHKiiOiuiis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
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nibus  in  episeopatu  Valvensi  [Valvanensi]  babitan-  \  parte  bc;iti  Petri  praecipimus  vobis  ut  Xarbonensi 

tibus,  majoribus   atque  minoribus,  sive  potestatem 

in  eo  babentibus,  qui    gratiam  bcati  Pctri  cupiunt, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Transmundus  vester  dictus  episcopus  ad  nos  ve- 

nit,  quem  nimirum  nos  duris  verbis  increpuimus, 

propterea  quod  episcopatum  sine  ratione  dimiserat. 

Praecepimus  etiam  illi,  propter  istam  stultitiam,  ut 

de  episcopatu  se  deinde  non  intromitteret,  sed  iret 

adMontemCassinum,  ibiquetandiu  essetdonec  cum 

ipso  praefati  loci  abbate  aliisque  religiosis  et  pru- 
dentibus  viris  eonsilium  caperemus  quid  de  illo  et 

vestra  Ecclesia  esset  faciendum.  Quod  nostrum  prae- 

ceptum  (sicut  audivimus )  contemnens,  etper  inobe- 
dientiam  idololatriac  scelus  incurrens,  ausns  est  ec 

Ecelesiac,  jam  e\  longo  tempore  a  membris  dhiboli 
pervasae,  prompte  subvenientes ,  fratrem  nostrum 
Dalmatium  archiepiscopum,  quem  tandem  canonice 
et  secundum  Dominum  electum  et  ordinatum  me- 
ruit  accipere,  modis  omoibus  studeatis  adjuvare ; 
illi  vero  pervasori,  qui  non  per  ostium,  ut  pastor, 
sed  aliunde,  ut  fur  et  latro  ingressus,  oves  Cliristi 
mactatet  perdit  (Joan.  x),  imo  diabolo  tradit,modis 

quibus  potestis  resistite,  si  gratiam  omnipotentis 

Dei  desideratis  obtinere.  Agite  ergo,  et  omnino  pro  - 

curate  beatumPetrum,  apostolorum  principem,  vo- 
bis  adjutorem,  imo  debitorem  facere,  qui  potcst 
vobis  hujus  vitae  et  futurae  salutem  et  honorem  darc 
vel  tollerc,  quiquenescit  fideles  suos  relinquere,  sed 

clesiam   interdictim  ad    augmentum  malitiae  suae  "  potius  novit  superbis  resistere  ,  et  confundere,  hu- 

G 

pervadere,  eamque  nunc  pertinaciter  non  metuit  oc- 
cupare.  Proinde  apostolica  auctoritate  praecipimus 

vobis  ut,  si  gratiam  Dei  et  beati  Petri  diligitis,  ani- 
marumque  vestrarum  periculum  timetis,  nullus 

vestrum  episcopalem  reverentiam  III t  exhibeat,  sed, 

boua  ecclesiaede  manibus  illius  eripientes,  eum  sic- 

ut  invasorem  habeatis,  et  res  ecclesiac  nc  distra- 

here  valeal  a  potestate  ipsius  defendatis.  iNihilomi- 

nus  quoque  mandamus  ut  huiclegato  nostro  Joanni 

subdiacono,  quem  ad  hoc  vobisdireximus,  auxilium 

in  bis  qua?  necessaria  fuerint  praebeatis,  quatenus 

ipse  una  vobiscum  quae  in  hac  re  facienda  sunt  me- 
lius  possit  implere. 

Data  secundo  Idus  Decembris. 

EPISTOLA  XVI. 
AD  N.    N. 

(Anno  1080.) 

imnliit  quod parent um  suorum  vestigia  imitati  devo- 
tum  animum  erga  Ttomanam  Ecclesiam  gerant, 
iitquein  eo  in  dies  magis  proficiant  hortatur.  Com- 
mendat  eis  Dalmatium,  arcMepiscopum  Narbe- 
nemis  Ecclesioe  canonice  electum,  vt  eum,  tan- 
quam  verum  pastorem,  adjuvent,  et  \  ri  resi- stant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  R... 
et  B...,  nobilibus  comitibus  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quantum  domus  vestra  beatum  Petrumjamdu- 
dum  dilexerit,  quantumque  ipsi  fidelis  exstiterit, 
profecto  non  modo  apud  vos  scitur,  sed  etiam  in  D  humilitatis  esset  probaretur.  Verum  (sicut  vos  ipsi 

milibus  autem  gratiam  dare  (Jar.  iv),  eosque  exal- 
tare. 

Data  decimo  Kalendas  Januarii. 

EPISTOLA  XVII. 
AI>    CLERUM    ET    POPULUM    HEMENSLM. 

(Anno  1080.) 

Argutt  Manassem  olim  arckiepiscopum  Bemensem, 
i/ui  legati  apostohci sententia  damnatus  Ecclesiam 
ipsam  invadere  prw&umpterit.  Quare  monetvf 
modis  omnibus  resistant,  et  de  episcopi  Dien>it  le~ 
gati  c-  alium pastorem   eligant,  quieorum 
laboranti  Ecclesia;  subvenire  valeat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 
verso  Remensis  Ecclesiae  clero  et  populo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Xon  dubitamus  ad  notitiam  vestram  pervenisse 

quod  Manasses,  olim  dictus  arcbiepiscopus  vester, 
synodalem  damnationis  suaesententiam,  exigentibus 

culpis  suis,  adjudicante  confratrenostroDiensi  epi- 
scopo,  sanctae  Romanae  Ecclesiae  legato  subierit. 

Quam  itaque  diligenter  perscrutantes  et  pro  magui- 
tudine  iniquitatum  ejus  justissimam  fuisse  appro- 
bantes,  eo  tenore  in  Romana  synodo  confirmavimus, 

rogatu  multorum  fratrum,  ut,  concessis  sibi  induciis, 
si  posset,  ad  expurgandum  se  de  objectis  veniendi 

licentiam  haberet  ac  liberam  de  se  agendi  faculta- 
tem  ;  ita  tamen  ut  interim  regimine  ipsius  Ecclesiae 
cederet,  et  in  Clnniacensi  vel  in  aliquo  religioso 
monasterio  degeret,  ut  cujus  obedientiae  quantaeque 

pluribus  diversarum  gentium  partibus  notum  habe- 
tur.  Unde  et  de  inimicis  victoriam,  et  prae  caeteris 
paribus  suis  honorem  et  gloriam  hactenus  obtiniusse 

longe  lateque  dignoscitur.  Quia  vero  parentum  ve- 

strorum,  sicut  nobilitatis  lineam,  ita  quoque  probi- 
tatum  studia  vos  imitaricognovimus,  pro  certo  valde 
laetamur  et  ut  devotum  animum  circa  beatum  Pe- 
trum  et  matrem  omnium  sanctam  Romanam  Ec- 

clesiam  semper  geratis,  salubriter  hortamur  atque 

monemus ,  cujus  vos  dilectionem  tenere  procul  du- 
bio  in  nullo  melius  potestis  ostendere  quam  si,  in- 
ter  caetera  bona  quae  debetis  agere,  sanctam  Eccle- 
siam  procuratis  juvare  atque  defendere.  ltaque  sa- 
luti   vestrae  praecipue  providentes,  rogamus  et  ex 

scitis;  non  solum  huicdefinitioni  non  obedivit,  sed, 

ad   contcmptum  iuterdictionis    nostrae,   Ecclesiam 

vestram  invadere  ac  impudenti  devastatione  confun- 
dere  praesumpsit,  utpotc  quam  non  per  ostium,  ut 

pastor,  sed  aliunde,  ut  fur  et  saevissimus  praedo  in- 
travit,  ad  hocscilicet  ut  gregem  Dominicum  mactet 

et  perdat,  non  ut  vigilantia  pastoris  protegat  et  de- 
fendat   (Joan.  x).    Siquidem    adeo   in   immensum 
actuum  suorum   tetendit    iniquitas   ut   dignissime 

damnationi  atque  excommunicationi  subjaceat ,  ita 

ut  in  perpetuum  nullam  restitutionis  suac  spem  con- 

cipere  debeat.  Quapropter  apostolica  vos  auctoritate 

monemus  ut  perversis  actibus  ejus  in  nullo  com- 

municetis;  imo,  ut  tollatur  de  medio  vestmm  et  in 
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interitum  carnis  suae  tradatur  Satauae,  ut  spiritus  A  speetu  beati  Petri,  ad  quem  spectat  totius  Ecclesiae 
salvus  sit  (I  Cor.  v),  sibi  modis  omuibus  resistatis; 

detis  etiam  operam  ut,  commuui  consilio  parique 
voto,  assentieute  vobis  praedicto  confratre  nostro 
Diensi  episcopo,  Patrem  vobis,  secundum  Dominum, 

eligatis,  qui  Ecclesiae  vestra?  diutina  pseudopastc- 
rum  improbitate  laboranti  valeat  subveuire,  et  an- 
tiquam  sui  libertatem,  Christo  auxiliante,  vobiscum 
reparare. 

Data  sexto  Kalendas  Januarii. 

EPISTOLA  XVIII. 

AD   HEBOLUM    COMITEM. 

(Auno  1080.) 

Miumssem  wrchiepisoopum  Remcnsem,  Hugonis  Dim- 
sis  episcopi  lcgati  apostoHci  in  concilio  Lugdu- 
iienst  sentcntia  depositum,  denuntiat,  monens  ut  g 
tam  seipsum  quam  alios  ab  ejus  amicitia  rctrahat, 
eique  pro  viribus  resistat,  et  quem  alium  archiepi- 
scopum  major  cleri  pars  cum  consensu  legatH  ele- 
gerit  adjuvct. 

Gkegorius  episcopus,  servusservorum  Dei,  He- 
bolo  [Ebuloi]  uobili  et  glorioso  comiti,  salutem  et 
apostolicam  benedictiouem. 

Sicut  prudentia  tua  meminisse  potest,  nos  longo 

tempore,  praeter  voluntatem  tuam  virorumque  reli- 
giosorum  quiipsum  noverant,Manassem  dictum  Re- 
mensem  archiepiscopum  dissimulavimus,  eumque 

putantes  correctionis  sua3  curam  habere ,  diu  pro- 
fecto  portavimus.  Verum  ille  patientia  nostra  ab- 
usus,  et  ( quod  evidenter  apparet )  ex  conscientia 
prava  in  desperationis  foveam  lapsus,  nou  solum  se 

causa,   rem  hanc  ex  animo  gerere,  quatenus  et  hic 
eum  protectorem,  et  in  futuro  patrouum  ex  debito 
merearis  habere. 

Data  sexto  Kalendas  Januarii. 

EPISTOLA  XIX. 

AD   SUFFRAGAXEOS  ECCLESI^   REME.NSIS. 

(Anno  1080.) 

Ejusdcm  fcre  argumenti. 

Gbegorius  episcopus,  servusservorum  Dei,  omni- 
bus  episcopis,suffraganeisvidelicet  sanctae  Remensis 
Ticclesiae,  his  tameu  qui  se  ab  excommunicatis  cu- 
stodiunt,  salutem  et  apostolicam  beuedictioncm. 

INotuin  esse  fraternitati  vestrae  credimus  quoduos 
iuiquitates  Manassae,  dicli  Remensis  archiepiscopi, 

longo  temporesupportavimus,  eumque  sperantes  de 
malitiasuaconverti  diu  nimiumque  dissimulavimus. 
Sed  quoniam  beata  Maria,  cujus  ille  sedem  perditus 
occupabat,  noluit  Ecclesiam  suam  sceleribus  illius 
diutius  pollui,  quae  de  eograviora  dudum  latuerant, 
ad  notitiam  multorum  erupere  in  lucem.  Pro  quibus 

ipse  iu  Lugduuensi  concilio,  cui  frater  et  vicarius 

noster  Hugo  Diensis  episcopus  praeerat,  eodem  di- 
ctante,  cunctisque  fratribus  religiosis  qui  aderant 
assentientihus,  depositionis  seuteutiam  meruit.  Eam 

itaque  praefati  conventus  censuram,  quam  nos,  apo- 
stolica  mansuetudine  utentes,  subjuucto  tenero  tem- 
peraveramus,  quoniam  ille  conscientia  desperaute 
in  duritia  sua    inobedieutiaeque  contemptu   voluit 

praetensae  mansuetudini  iugratum  exhibuit,  sed  etiam  £  manere  potius  quam  ad  saui  sensus  consilium  ani- 
in  reliquum  misericordia  S.  Petri  indignum  sc  fe- 
cit,  scilicet  ut  cujus  in  depositione  sententiam  vi- 
carii  nostri  Hugonis  Diensis  episcopi  in  concilio 
Lugdunensi  prolatam  approbatamque  ad  terminum 
nos  distulerimus,  deinceps  in  perpetuum  firmam 

esse  et  ratam,  ipsumque  sine  spe  recuperationis  de- 
positum  adjudicemus.  Quapropter  eum  irrevocabili 
judicio  episcopalis  sedis  regiminc  privatum  esse  tuae 
celsitudini  denuntiantes,  monemus,  atque  ex  parte 
beati  Petri  praecipimus  ut  tam  teipsum  a  pestifera 

amicitia  illius  amodo  retrahas,  quam  et  alios,  quos 
potes,  ab  eo  custodire  se  doceas.  Ut  autem  gratiam 
Dei  et  beati  Petri  largius  [merearis],  merito  quas 

sperare  studium  (lege,  merito  queas  sperare,  stu- 

mum  flectere,  jam  hunc  ex  apostolica  auctoritate 
firmamus,  atque  irrecuperabiliter  depositum  esse 
in  reliquum  adjudicamus.  Proinde  fratcrnitatem 
vestram  ne  ulterius  illi  episcopalem  reverentiam 

debeat  absolvimus;  imo  apostolica  auctoritate  prae- 
cipimus  ut  nemo  ci  quasi  pastori  obediat ,  sed 

quisque,  pro  officio  suo  et  viribus,  sicut  invasori 
resistat.  Quod  nostrum,  potius  vcro  sancti  Spiritus, 

judicium  dilectio  veslra  studeat  subdiiis  sibi  cuu- 
ctisque  quibus  valet  populis  denuntiare ;  et  ut  ab 
cjus  participatioue  sibi  caveant,  ipsumque  modis 
quibus  possunt  coarctent,  non  negligat  charitas 
vestra  monere.  De  caetero  volumus,  et  ex  parte 

beati  Petri  jubemus   quatenus,  adhibitis  illius   Ec- 
dium,HABn.,  sicetin  Mut.)  solertiae  tuae  nou  desit ;  D  clesiac  clericis,  talis  persona  eum  consensu  pracfati 
tam  per  teipsum  quam  et  per  quoscunque  valeas 

[studeasj  praefato  deposito  pro  magnitudine  tua  re- 
sistere,  illuinque  archiepiscopum,  quem  saniori  con- 
silio  pars  cleri  melior  cum  consensu  praedicti  le- 
gati  nostri,  Hugouis  videlicct  episcopi  Diensis,  illi 
scdi  elegerit,  modis  omnibus  adjuvare  (402).  In 

hac  igitur  re  ita  te  devotum  ct  obsequentcm  man- 
datis  apostolicis  aperte  demonstres,  quemadmodiiin 
tuis  in  neccssitatihus  fideles  tuos  existere  cuperes, 
et  sicut  a  fidelibus  tuis  non  impuiie  tergiversationcm 

tibi  lieri  summis  iu  negotiis  ferres,  ita  procures  re- 

legati  nostri  Diensi  episcopi  ut  cligatur  procuretis, 

quac  tauto  regimini  digue  competere  videatur.  INos 
enim  eam  electionem  quam  pars  cleri  et  populi 

melior  et  religiosior,  consentieute  praedicto  nostro 
vicario,  fecerit,  Deo  favente,  firmantes,  apostolica 
auctoritate  roboramus.  Diligentia  igitur  vestra  ita 

se  in  hac  re  pronam,  nobisque,  imo  bcato  Pctro, 
obedientem  exhibeat,  ut,  cogoito  studio  etvigilantia